КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-162-О

05.03.2020

г. Ханты-Мансийск

Об участии в самодиагностике общеобразовательных организаций

Ханты-Мансийского района, имеющих признаки необъективности

оценивания по результатам всероссийских проверочных работ,

маркированных «зоны риска» по результатам основного

государственного экзамена

На основании приказа Департамента образования и молодёжной

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.02.2020

№ 247 «Об организации проведения самодиагностики

общеобразовательных организаций, имеющих признаки необъективности

оценивания по результатам всероссийских проверочных работ,

маркированных «зоны риска» по результатам основного государственного

экзамена»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования (Т.В. Чанышева):

1.1.  Довести приказ Департамента образования и молодёжной

политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 21.02.2020

№ 247 «Об организации проведения самодиагностики

общеобразовательных организаций, имеющих признаки необъективности

оценивания по результатам всероссийских проверочных работ,

маркированных «зоны риска» по результатам основного государственного

экзамена» до сведения руководителей общеобразовательных организаций

в трёхдневный срок со дня получения настоящего приказа.

1.2. Обеспечить организацию проведения:

1.2.1. Самодиагностики образовательными организациями,

имеющими признаки необъективности оценивания по результатам

всероссийских проверочных работ, маркированные «зоны риска» по

результатам основного государственного экзамена 2019 года в

соответствии с Порядком, утвержденным приказом ДО и МП ХМАО-

Югры от 21.02.2020 № 247.

1.2.2. Самодиагностики образовательными организациями,

имеющими признаки необъективности оценивания по результатам

всероссийских проверочных работ, основного государственного экзамена

2020 года в соответствии с Порядком, утвержденным приказом ДО и МП

ХМАО-Югры от 21.02.2020 № 247 не позднее 1 декабря 2020 года.

1.2.3. Назначить ответственными за предоставление информации

контекстных данных на программном модуле «Региональный мониторинг

в соответствии с Показателями обеспечения объективности оценивания

образовательных результатов для самодиагностики образовательных

организаций, имеющих признаки необъективности оценивания

всероссийских проверочных работ, маркированных «зоны риска» по

результатам ОГЭ: начальника отдела общего образования Т.В. Чанышеву,

заместителя начальника отдела общего образования А.А. Сунцову.

2. Руководителям общеобразовательных организаций  МКОУ ХМР

«Средняя общеобразовательная школа п.Красноленинский» (В.Н.

Винклер), МКОУ ХМР «Средняя общеобразовательная школа с.Кышик»

(Е.В.Сульманова), МКОУ ХМР «Средняя общеобразовательная школа

с.Селиярово» (И.П. Ернова), МКОУ ХМР «Средняя общеобразовательная

школа им. В.Г. Подпругина с.Троица» (Р.И. Курманов), МБОУ ХМР

«Начальная общеобразовательная школа п.Горноправдинск» (З.В.

Цыганкова), МКОУ ХМР «Средняя общеобразовательная школа

п.Сибирский» (Н.А. Худякова), МКОУ ХМР «Средняя

общеобразовательная школа п.Кирпичный» (Т.А. Шайснер), МКОУ ХМР

«Средняя общеобразовательная школа им. А.С. Макшанцева п.Кедровый»

(И.А. Ведерникова):

2.1. Назначить лиц, ответственных за предоставление информации

контекстных данных на программном модуле «Региональный мониторинг

в соответствии с Показателями обеспечения объективности оценивания

образовательных результатов для самодиагностики образовательных

организаций, имеющих признаки необъективности оценивания

всероссийских проверочных работ, маркированных «зоны риска» по

результатам ОГЭ в срок до 10.03.2020 года.

2.2. Принять участие в самодиагностике образовательных

организаций, имеющих признаки необъективности оценивания по

результатам всероссийских проверочных работ, маркированные «зоны

риска» по результатам основного государственного экзамена 2019 года в

соответствии с Порядком, утвержденным приказом ДО и МП ХМАО-

Югры от 21.02.2020 № 247 со 02.03.2020 года по 20.06.2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя комитета по образованию С.В. Шапарину.

Заместитель главы района

по социальным вопросам,

председатель комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна
Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020

Т.В.Конкина